

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.ศพด.๓) เทศบาลตำบลทะเลน้อย

อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทะเลน้อย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๒๗๔,๐๐๐.-บาท (สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด ๘๑-๑๐๐ คน (สถ.ศพด.๓) แบบตอกเสาเข็ม
เทศบาลตำบลทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง รายละเอียดตามแบบมาตรฐานของกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๒,๖๖๒,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ.ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ.ปร.๔ จำนวน ๗ แผ่น

เทศบาลตำบลทะเลน้อย

ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.สพด.3) เทศบาลตำบลทะเลน้อย อ.ควนขนุน จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/7

สถานที่ก่อสร้าง สพด.ทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	กั้วสด		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.12	วางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28	28	เมตร	250.00	7,000.00	20.00	560.00	7,560.00	
3.13	อุปกรณ์ซีเมนต์กระเบื้องและ โครงหลังคา	1	เหมารวม	5,400.00	5,400.00	-	-	5,400.00	
3.14	ค่าแรงเชื่อมประกอบ โครงหลังพร้อมมุงกระเบื้อง	497	ตร.ม.	-	-	160.00	79,520.00	79,520.00	
4	งานผิวพื้น							377,041.00	
4.1	กระเบื้องเคลือบแกรดอ ขนาด 12"x12" (รวมปูนทรายและขานาว)	297	ตร.ม.	285.00	84,645.00	90.00	26,730.00	111,375.00	
4.2	กระเบื้องเคลือบแกรดอ ขนาด 8"x8"ชนิดผิวด้าน (รวมปูนทรายและขานาว)	23	ตร.ม.	320.00	7,360.00	90.00	2,070.00	9,430.00	
4.3	พื้น คสท.ผิวขัดมัน	188	ตร.ม.	100.00	18,800.00	82.00	15,416.00	34,216.00	
5	งานผนัง							155,021.00	
5.1	ก่ออิฐครึ่งผนัง(อิฐแดง 4 ๓)	326	ตร.ม.	155.00	50,530.00	89.00	29,014.00	79,544.00	
5.2	ฉาบปูนเรียบ (รวม โครงสร้าง)	700	ตร.ม.	80.00	56,000.00	82.00	57,400.00	113,400.00	
5.3	บุกระเบื้องเคลือบแกรดอ ขนาด 8"x8"	47	ตร.ม.	290.00	13,630.00	138.00	6,486.00	20,116.00	
5.4	เสาเอ็น + ทับหลัง ค.ส.ท.	234	เมตร	65.00	15,210.00	35.00	8,190.00	23,400.00	
								236,460.00	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สอ.ศพด.3) เทศบาลตำบลทะเลน้อย อ.ควนขนุน จ.พัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.ทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลทะเลน้อย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	FACTOR F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81-100 คน (สอ.ศพด.3) แบบตอกเข็ม	2,096,302.22	1.2701	2,662,513.45	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง ราคากลางสำหรับโครงการนี้ ราคากลาง (สองล้านหกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)			2,662,513.45 2,662,000.00	

(ลงชื่อ).....

(นายศราวุฒิ เอียดคำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายจรูญ เมืองทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางพรลภัส เหมือนขาว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลตะเลงน้อย

ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สถ.สพด.3) เทศบาลตำบลตะเลงน้อย อ.กวางชุมน จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/7

ตามแบบมาตรฐานของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สถานที่ก่อสร้าง ตพด.ตะเลงน้อย อำเภอกวางชุมน จังหวัดพัทลุง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินและงานเสาเข็ม								
1.1	ทดสอบดิน วิธี Boring Test	1	เหมารวม	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
1.2	เสาเข็มรูปสี่เหลี่ยมคี่น ขนาด 0.22X0.22 ม.ยาว 6.00 ม.	34	คี่น	1,800.00	61,200.00	420.00	14,280.00	75,480.00	
1.3	สกัดหัวเสาเข็มสี่เหลี่ยมคี่น	34	คี่น	-	-	200.00	6,800.00	6,800.00	
1.4	ขุดดินฐานรากและถมคี่น	11	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,375.00	1,375.00	
1.5	คี่นถมปรับระดับพื้นอาคาร	78	ลบ.ม.	160.00	12,480.00	20.00	1,560.00	14,040.00	
								112,695.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีต โครงสร้าง	68	ลบ.ม.	2,100.00	142,800.00	440.00	29,920.00	172,720.00	
2.2	คอนกรีตค้ำขา	3	ลบ.ม.	1,850.00	5,550.00	310.00	930.00	6,480.00	
2.3	ทรายหยาบรองพื้น	67	ลบ.ม.	392.52	26,298.84	91.00	6,097.00	32,395.84	
2.4	งานเหล็กเสริม	5.022	คี่น	-	-	3,400.00	17,074.80	17,074.80	
2.5	เหล็กเสริม DB 16 มม.	0.189	คี่น	22,327.00	4,219.80	-	-	4,219.80	
2.6	เหล็กเสริม RB 12 มม.	2.728	คี่น	23,311.00	63,592.41	-	-	63,592.41	
2.7	เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.36	คี่น	22,474.00	8,090.64	-	-	8,090.64	
2.8	เหล็กเสริม RB 6 มม.	2.069	คี่น	23,879.00	49,405.65	-	-	49,405.65	
2.9	ลวดผูกเหล็ก	155	กก.	42.00	6,510.00	-	-	6,510.00	

เทศบาลตำบลตะเลน้อย

ราคาตาราง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สค.สพด.3) เทศบาลตำบลตะเลน้อย อ.กวนขิน จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/7

สถานที่ก่อสร้าง สหค.ตะเลน้อย อำเภอกวนขิน จังหวัดพัทลุง

ตามแบบมาตรฐานของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กำหนดราคาตารางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.10	ไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%) เวียนใช้ 2 ครั้ง	201	ตร.ม.	400.00	80,400.00	-	-	80,400.00	
2.11	ค่าแรง ไม้แบบ	402	ตร.ม.	-	-	200.00	80,400.00	80,400.00	
2.12	ไม้ค้ำยัน	65	ต้น	65.00	4,225.00	-	-	4,225.00	
2.13	ตะปู	100	กก.	53.00	5,300.00	-	-	5,300.00	
					530,814.14				
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	กระเบื้องลอนคู่สีแดง ขนาด 0.50x1.20 ม.หนา 5 มม.	1,105	แผ่น	64.00	70,720.00	-	-	70,720.00	
3.2	ครอบสันกระเบื้องลอนคู่ สีแดง	335	แผ่น	45.00	15,075.00	-	-	15,075.00	
3.3	ครอบสามทาง สีแดง	5	แผ่น	51.00	255.00	-	-	255.00	
3.4	ครอบหางมน สีแดง	10	แผ่น	48.00	480.00	-	-	480.00	
3.5	ท่อ GS Ø 2" หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.(คาดน้ำเงิน)	28	ท่อน	1,200.00	33,600.00	-	-	33,600.00	
3.6	ท่อ GS Ø 1.5" หนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.(คาดน้ำเงิน)	36	ท่อน	880.00	31,680.00	-	-	31,680.00	
3.7	เหล็กค้ำซี 150x50x20x3.2 มม.ยาว 6.00 ม.	30	ท่อน	1,069.00	32,070.00	-	-	32,070.00	
3.8	เหล็กค้ำซี 100x50x20x3.2 มม.ยาว 6.00 ม.	107	ท่อน	644.00	68,908.00	-	-	68,908.00	
3.9	เชิงชายสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 0.20 ม.	126	เมตร	89.00	11,214.00	39.00	4,914.00	16,128.00	
3.10	พื้นลอนสำเร็จรูป ขนาดกว้าง 0.15 ม.	126	เมตร	65.00	8,190.00	30.00	3,780.00	11,970.00	
3.11	แผ่นกันนํก ยาว 0.50 ม./แผ่น	210	แผ่น	15.00	3,150.00	2.50	525.00	3,675.00	

เทศบาลตำบลตะเภาน้อย

ราคาแดง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ต.สพด.3) เทศบาลตำบลตะเภาน้อย อ.กวนขุม จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/7

สถานที่ก่อสร้าง ทพด.ตะเภาน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	งานฝ้ายพาดาน								
6.1	ฝ้ายปิ้งจุ่มบอร์คหนา 9 มม.จาบรอยต่อเรียบ	248	ตร.ม.	220.00	54,560.00	75.00	18,600.00	73,160.00	
6.2	ฝ้ายปิ้งจุ่มบอร์ค 9 มม.ชนิดกันชื้น จาบรอยต่อเรียบ	68	ตร.ม.	255.00	17,340.00	75.00	5,100.00	22,440.00	
6.3	ฝ้ายราคาไม่ระบุแรงสำเร็จรูปคู่ขาข่ายกันแมลง กว้าง 3 นิ้ว โครงสร้างไม้เนื้อแข็ง 11/2"x3" @0.60 ม.	122	ตร.ม.	525.00	64,050.00	134.00	16,348.00	80,398.00	
								175,998.00	
7	งานสี								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	1,016	ตร.ม.	40.00	40,640.00	30.00	30,480.00	71,120.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	154	ตร.ม.	55.00	8,470.00	38.00	5,852.00	14,322.00	
								85,442.00	
8	งานประติมากรรมต่าง								
8.1	ประติมากรรมปั้นตู้ วงกบและกรอบบานอลูมิเนียม ถูกพิกัดกระจกฝ้า หนา 5 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 1.70 x 2.05 ม.	3	ชุด	9,000.00	27,000.00	-	-	27,000.00	พร้อมติดตั้ง

เทศบาลตำบลทะเลน้อย

ราคาผลงาน โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ต.สพด.3) เทศบาลตำบลทะเลน้อย อ.ควนขนุน จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/7

สถานที่ก่อสร้าง สหค.ทะเลน้อย อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
8.2	ประตูบานเปิดเดี่ยว วงกบไม้เนื้อแข็ง บานไม้อัด ชนิดใช้ภายนอก พร้อมอุปกรณ์บานเปิดครบชุด ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	5	ชุด	2,500.00	12,500.00	300.00	1,500.00	14,000.00	
8.3	ประตูบานเปิดเดี่ยว วงกบและบานพีวีซี พร้อมเก็ท ระบายอากาศ พร้อมอุปกรณ์บานเปิดครบชุด ขนาด 0.70 x 0.80 ม.	5	ชุด	850.00	4,250.00	100.00	500.00	4,750.00	
8.4	หน้าต่างบานเลื่อนคู่ วงกบและกรอบบานอลูมิเนียม ถูกพักกระจกฝ้า หน้า 5 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 1.20 x 2.80 ม.	18	ชุด	6,050.00	108,900.00	-	-	108,900.00	พร้อมติดตั้ง
8.5	หน้าต่างบานเลื่อนสลับ วงกบและกรอบบานอลูมิเนียม ถูกพักกระจกฝ้า หน้า 5 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 1.20 x 1.60 ม.	4	ชุด	3,450.00	13,800.00	-	-	13,800.00	พร้อมติดตั้ง
9	งานสุขภัณฑ์							168,450.00	
9.1	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	3,500.00	14,000.00	298.00	1,192.00	15,192.00	สำหรับเด็ก
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	1,150.00	4,600.00	298.00	1,192.00	5,792.00	

เทศบาลตำบลทะเลน้อย

ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตอ.ภพค.3) เทศบาลตำบลทะเลน้อย อ.ควนขนุน จ.พัทลุง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 67

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.ทะเลน้อย อ.ควนขนุน จังหวัดพัทลุง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
9.3	สายฉีดชำระ	4	ชุด	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00	
9.4	กระจงกวาง	4	ชุด	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00	
9.5	ตะแกรงกรองผงที่พื้น ชนิดคักกลัน	5	ชุด	260.00	1,300.00	70.00	350.00	1,650.00	
10	งานระบบไฟฟ้า							25,594.00	
10.1	หลอดฟลูออโรสเซนต์ ขนาด 2x36 W. ชนิดมีแผ่นสะท้อนแสง สีงในฝ้า	38	ชุด	1,350.00	51,300.00	120.00	4,560.00	55,860.00	
10.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้าอัตโนมัติ พร้อมเบรกเกอร์	2	ตู้	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
10.3	สวิทช์ชนิดสีงผนัง	18	ชุด	28.04	504.72	70.00	1,260.00	1,764.72	
10.4	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดสีงผนัง	9	ชุด	28.04	252.36	70.00	630.00	882.36	
10.5	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1	เมตรรวม	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
10.6	ไฟฉุกเฉิน ขนาด 2x20 วัตต์	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
10.7	ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ ขนาด 10 ปอนด์	8	ชุด	1,200.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
11	งานระบบสุขาภิบาล							103,107.08	
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1,600 ลิตร	1	ชุด	14,300.00	14,300.00	3,000.00	3,000.00	17,300.00	

เทศบาลตำบลพะเยาน้อย

แบบ ปร.4

หน้าที่ 7/7

ราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตล.ภพด.3) เทศบาลตำบลพะเยาน้อย อ.ภวนพูน อ.พัทลุง
สถานีก่อสร้าง ศพด.พะเยาน้อย อำเภอภวนพูน จังหวัดพัทลุง

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูป ขนาด 50 ลิตร ชนิดฝังดิน	1	ชุด	3,850.00	3,850.00	1,000.00	1,000.00	4,850.00	
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน	1	ชุด	8,700.00	8,700.00	2,500.00	2,500.00	11,200.00	
11.4	บ่อดัก ทศต.ขนาด 0.60X0.60 ม.	8	บ่อ	450.00	3,600.00	100.00	800.00	4,400.00	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ ทศต.Ø 0.30X1.00 ม.	40	ท่อ	300.00	12,000.00	90.00	3,600.00	15,600.00	
11.6	งานระบบท่อต่างๆ ภายในอาคาร	1	เมตรรวม	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
12	งานอื่นๆ							58,850.00	
12.1	ราวางเบียง ราวบันไดคอนกรีต	24	เมตร	2,200.00	52,800.00	-	-	52,800.00	
12.2	บัวฉิ่งผนัง ไม้นอนซึ้ง 3/4"x4"	122	เมตร	65.00	7,930.00	50.00	6,100.00	14,030.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								2,096,302.22	